

Yttrande

Datum
2022-01-21

Diarienummer
3.1.17-17546/2021

Regeringskansliet
Näringsdepartementet
n.remissvar@regeringskansliet.se

Förenklingar för mikroföretag och modernisering av bokföringslagen (SOU 2021:60)

(Ert diarienummer N2021/02580)

Jordbruksverket har beretts tillfälle att yttra sig över ovan nämnda förslag. Jordbruksverket är Sveriges förvaltningsmyndighet inom jordbruk, fiske och landsbygd. Vi arbetar för att Sverige ska producera mat på ett hållbart och lönsamt sätt. Vi bidrar också till en god djurvälstånd i hela Sverige och en levande landsbygd. Föreliggande yttrande ska ses mot bakgrund av dessa uppdrag.

Jordbruksverket har inga synpunkter på de föreslagna författningsändringarna. Jordbruksverket har följande synpunkter på övriga förslag.

Jordbruksverket anser att det är viktigt att arbeta med att förenkla förutsättningarna för mikroföretag, bland annat för att kunna producera mat på ett hållbart och lönsamt sätt. Jordbruksverket är positivt till förslaget att Tillväxtverket ges i uppdrag tillsammans med relevanta myndigheter att utföra en behovsanalys för mikroföretag inom de gröna näringarna som kan konkretisera förenklingsbehovet.

Jordbruksverket anser att det även är viktigt att arbeta med att förenkla förutsättningarna för företagare inom vattenbruket. Därför understryker vi vikten av att genomföra våra tidigare förslag som vi lämnade i slutredovisningen av ett regeringsuppdrag att inom ramen för livsmedelsstrategin kartlägga och utreda förutsättningarna för en förenklad prövning av vattenbruksverksamheter (N2018/04401/FJR), bl. a. att alla berörda myndigheter, Jordbruksverket, Havs- och vattenmyndigheten och Naturvårdsverket, ges ett gemensamt tydligt uppdrag från regeringen att arbeta mot förenklad prövning av vattenbruksverksamheter.

Jordbruksverket arbetar kontinuerligt med regelförenklingar på olika sätt och det pågår ett förbättringsarbete kring en effektiv handläggning med hög kvalitet. I 2 a § förordningen (2009:1464) med instruktion för Statens jordbruksverk regleras att Jordbruksverket ska arbeta för en konkurrenskraftig och hållbar livsmedelsproduktion genom att beakta behovet av stärkt konkurrenskraft för företag, tillhandahålla god service och lättillgänglig information samt verka för förenkling och administrativa lättnader. Ett av Jordbruksverkets prioriterade verksamhetsmål i verksamhetsstrategin handlar om att vi i alla led ska arbeta för att regler och föreskrifter ska vara enkla. Exempelvis har det i arbetet med strategiska planen genomförts dialogmöten med olika aktörer så som företag och

branschorganisationer för att bidra till att förändringar blir förenklingar. I arbetet med att förändra eller ta fram ny föreskrift är regelförenkling prioriterat. Ett annat prioriterat verksamhetsmål är att vi ska välja enkla och effektiva lösningar som uppfyller kraven på rättssäkerhet. Beträffande handläggningstider informerar Jordbruksverket om genomsnittlig handläggningstid i anslutning till sitt serviceåtagande när sådana är möjliga att fastställa.

Det finns en risk för kravet på att ta fram en plan för arbetet blir en ytterligare administration som tar resurser från förenklingsarbetet. Jordbruksverket föreslår istället att myndigheterna i sina regleringsbrev ska åläggas att återrapporera på vilket sätt de arbetar med regelförenkling och regeltillämpning samt i vilken utsträckning handläggnings- och kvalitetsgarantier finns.

I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Frida Sporre har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också tillförordnade chefsjuristen Ida Lindblad Hammar, Olof Johansson, Sanne Carlsson, Jörgen Fransson, Jenny Öhlin, Camilla Bender Larsson, Tobias Kreutzpointner, Lisbeth Lindström och Frida Kuhlau deltagit.

Christina Nordin

Frida Sporre

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.